
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
007.6 ﾏｽ
031.4 ﾛｽ
053 ﾉﾘ

（哲学・思想）
141.6 ｶﾜ
146.8 ﾎｿ

148.8

159 ｷﾑ
159 ﾐﾜ
159.6 ﾀﾝ
159.6 ﾎｸ
159.7 ｶﾏ
159.7 ｻｻ
175.5 ﾐﾉ

（歴史・紀行）
Z 222 ｷｸ
222 ｸﾎ
Z 256 ｽｽ
253 ｵｶ
290.1 ﾏﾂ
291
291
291
291
X 292.2 ｼﾓ

（伝記）
Z 289.1 ｱｹ
289.3 ﾀｳ

（社会科学）
304
Z 311.1 ﾀﾅ
312.1 ﾀｶ
Z 313.7 ｿﾗ
319.1 ﾃｼ
Z 319.8 ｼｶ
324 ﾓﾘ
326.9 ﾄﾗ
329.4

（経済）
336.9
366.1
366.8 ｲｲ
Z 366.8 ﾊﾀ
367.2

367.3 ｺｼ

367.7 ﾋﾗ

メアリ・ノリス カンマの女王 柏書房

川嵜　昌子 女性のためのアンガーマネジメント 産業能率大学出版部

細川　貂々 空気が読めなくてもそれでいい。 創元社

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2021年　1月 12日号　No.1

○ 一般書 ○

増島　雅和 事例に学ぶサイバーセキュリティ 経団連出版
スチュワート・ロス なんでも「はじめて」大全 東洋経済新報社

日本文芸社

キム　スヒョン 頑張りすぎずに、気楽に ワニブックス
美輪　明宏 ほほえみを忘れずに。ルンルンでいきましょう 家の光協会
壇　蜜 三十路女は分が悪い 中央公論新社

ルネ・ヴァン・ダール
研究所 基礎からわかる西洋占星術の完全独習

ボーク重子 子育て後に「何もない私」にならない30のルール 文藝春秋
鎌田　實 鎌田式「にもかかわらず」という生き方 宝島社
佐々木　常夫 60歳からの生き方 海竜社
ミノシマ　タカコ 狛犬さんぽ グラフィック社

菊池　秀明 太平天国 岩波書店
窪添　慶文 北魏史 東方書店
鈴木　真太郎 古代マヤ文明 中央公論新社
小川　寛大 南北戦争 中央公論新社
松本　穂高 旅がもっと面白くなる地理の教科書 ベレ出版

まっぷる　大阪ベストスポット　[2021] 昭文社
まっぷる　淡路島　'21 昭文社
るるぶ山陽山陰ベスト　'22 JTBパブリッシング

るるぶ沖縄　'22 JTBパブリッシング

下川　裕治 台湾の秘湯迷走旅 双葉社

福島　克彦 明智光秀 中央公論新社
エマ・タウンゼンド ダーウィンが愛した犬たち 勁草書房

寺脇　研 この国の「公共」はどこへゆく 花伝社
田中　拓道 リベラルとは何か 中央公論新社
高橋　洋一 マスコミと官僚の「無知」と「悪意」 産経新聞出版
空井　護 デモクラシーの整理法 岩波書店
手嶋　龍一 菅政権と米中危機 中央公論新社
志賀　賢治 広島平和記念資料館は問いかける 岩波書店
森　章太 落語でわかる「民法」入門 日本実業出版社

バズ・ドライシンガー 囚われし者たちの国 紀伊國屋書店
森　肇志 分野別国際条約ハンドブック 有斐閣

飯野　たから 「非正規」六法 自由国民社
波多野　澄雄 「徴用工」問題とは何か 中央公論新社

宇田川　敏正 簿記の教科書1年生 新星出版社
野田　進 実務家のための労務相談 有斐閣

読売新聞中東特派員 ルポルタージュイスラムに生まれて ミネルヴァ書房

小尻　美奈
ママも子どももイライラしない親子でできるアンガーマネジ
メント 翔泳社

平松　類 老人はAI社会をどう生きるか 祥伝社

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

367.9

369.2 ｲｷ

（教育・文化）
371.3 ﾄｳ
371.5
386.1 ﾄｳ

（自然科学）
480 ｾｳ

（医学）
490.2 ﾍﾘ
491.3
493.1 ﾓﾘ
493.4
493.7 ｵｸ
493.7 ｽﾀ
493.7 ﾅｶ
493.9
494.6 ｵｵ
494.6 ﾏｼ
498.3 ｶｷ
498.3 ｺﾊ
Z 498.6 ｸﾛ

（技術）
519.1 ﾁｸ
527.1
536.8 ｷｸ
538.9

（家政）
594
594
594
596
596 ｶｻ
596 ｼﾗ
596 ﾎﾘ
596 ﾑﾗ
596 ﾔﾏ
596.63 ﾀｲ
596.65 ｱｲ
596.65 ｲﾏ
597.9 ﾓﾄ
599 ﾀｹ

（産業）
616.6
627.5 ｳｴ
646.9 ｱﾝ
670.9 ｳｴ
673.7 ｲﾉ
681.3 ﾏﾂ

（芸術・美術）
702 ﾃﾗ
721.8
723.3 ｾﾘ

藤澤　紫 NHK浮世絵EDO-LIFE 講談社
マンフレート・ゼリンク ブリューゲルの世界 パイインターナショナル

思春期外来in上野皮
フ科・婦人科クリニック 10代の<性の悩み>白書 扶桑社

イギル　ボラ きらめく拍手の音 リトルモア

東條　英利 知っておきたいお正月の手引書 勉誠出版

マティアス・ドゥプケ 子育ての経済学 慶應義塾大学出版会

毎日新聞取材班 にほんでいきる 明石書店

マヤ・セーヴストロム どうぶつおやこ図鑑 化学同人

リュック・ペリノ 0番目の患者 柏書房
中島　淳 ぜんぶわかる消化器の事典 成美堂出版
森　裕紀子 更年期ホルモンの変調を感じたら読む本 法研
小林　弘幸 やせる!整う!若返る!腸ストレッチ 新星出版社
奥村　シンゴ おばあちゃんは、ぼくが介護します。 法研
マーサ・スタウト 良心をもたない人たちへの対処法 草思社
長田　乾 「うちの家族、認知症?」と思ったら読む本 学研プラス
海老澤　元宏 子どものアレルギーのすべてがわかる本 講談社
大井　宏之 図解手指の痛み・しびれ解消事典 学研プラス
ヘンリー・マーシュ 医師が死を語るとき みすず書房
垣渕　洋一 「そろそろ、お酒やめようかな」と思ったときに読む本 青春出版社
小林　麻利子 入浴の質が睡眠を決める カンゼン
黒木　登志夫 新型コロナの科学 中央公論新社

筑紫　圭一 自治体環境行政の基礎 有斐閣
間取りのすごい新常識 エクスナレッジ

菊地　武洋 きちんと知りたい!スポーツバイクメカニズムの基礎知識 日刊工業新聞社

はやぶさ2の全軌跡 宝島社

成美堂出版編集部 かんたんに作れて毎日使えるミシンの小物 成美堂出版
ジーンズで小物 ブティック社
柄で彩る畳縁の小もの 日本ヴォーグ社

ハイファイブサラダ パワースープ&パワーホットサラダレシピ 主婦の友社
笠原　将弘 今日、これ買ってきた 学研プラス
白崎　裕子 白崎茶会の癒しのスープ NHK出版
ほりえ　さちこ 大人かわいい飾り切り 主婦の友社
村上　祥子 楽してヘルシーコンビニかんたんごはん 海竜社
山口　祐加 ちょっとのコツでけっこう幸せになる自炊生活 エクスナレッジ
だいぼう　かおり 毎日食べたい電子レンジの「もちふわ」パン PHP研究所
相原　一吉 バターの使い方がわかるお菓子の本 文化学園文化出版局

今井　ようこ いちばんやさしい米粉のおやつ 家の光協会
本橋　ひろえ やることの「見える化」で掃除を劇的にラクにする方法 主婦の友社
竹内　エリカ 0〜2歳あそびかた事典 日本文芸社

農文協 農家が教えるトウモロコシつくりコツと裏ワザ 農山漁村文化協会

トゥイグス・ウェイ 菊の文化誌 原書房
安藤　竜二 手作りを楽しむ蜜ろう入門 農山漁村文化協会

上阪　徹 文章の問題地図 技術評論社
井上　理津子 絶滅危惧個人商店 筑摩書房
松田　秀士 安全運転寿命を延ばすレッスン 小学館

寺村　摩耶子 オブジェの店 青土社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

725

725 ｲｼ

726.1 ﾌｲ
726.5
726.5 ﾛﾂ
727.8 ﾀﾃ
728.5 ﾀﾅ
728.9 ｱｻ
743 ﾌｼ
748 ｲﾉ
751
757.3
758 ﾆｼ
759.9 ｾｶ
762.3 ﾍﾐ

769.1

778.7 ｽｽ
779.1 ﾆｼ
779.9 ﾋﾄ

（スポーツ・諸芸）
786.1 ｽｷ
789 ｱｷ

（言語）
810.4 ﾔﾏ
816 ｺﾝ
829.3 ｳｴ
Z 830.7 ｲﾏ

（文学）
911.1 ﾀﾆ
911.1 ﾎﾑ

911.4

916 ｵｵ
916 ﾀﾏ
918.6
929.1 ﾌｱ
929.1 ﾌｱ 1
929.1 ﾌｱ 2

933.7 ｳｲ

933.7 ｽﾄ
933.7 ﾏﾃ 1
950.2 ｲﾅ

953.7 ｼﾕ

953.7 ﾛﾗ
989.5 ﾊｼ

（日本の小説）
F ｱｼ
F ｱﾏ
F ｲｶ
F ｲﾇ
F ｲﾇ 8
F ｲﾉ
F ｳｴ

石川　聡 基礎から学ぶ人物デッサン エムディエヌコーポ
レーション

ティー・ブイ 私たちにできたこと フィルムアート社

刈谷　仁美 コンセプト別世界観のつくりかた 日貿出版社
ノーマン・ロックウェル ノーマン・ロックウェルカバー画集 玄光社
伊達　千代 文字のきほん グラフィック社
田中　紫水 基本が身につくかな書道の教科書 池田書店
浅倉　龍雲 ボールペン字の上品な書き方 日貿出版社

河村　栄一 デッサン「パーフェクトレッスン」 メイツユニバーサルコ
ンテンツ

藤田　一咲 ホーム・フォトグラフィ 玄光社
井上　浩輝 Romantic Forest パイインターナショナル

器の教科書 マガジンハウス

暦生活 365日にっぽんのいろ図鑑 玄光社
西川　栄明 名作椅子の解体新書 誠文堂新光社
瀬川　信太郎 郷土玩具ざんまい 淡交社
フジコ・ヘミング やがて鐘(カンパネラ)は鳴る 双葉社
二代目花柳壽應 魅せる日本舞踊 メイツユニバーサルコ

ンテンツ

鈴木　敏夫 ジブリの鈴木さんに聞いた仕事の名言。 KADOKAWA
西野　亮廣 ゴミ人間 KADOKAWA
ビートたけし 弔辞 講談社

杉野　保 OLD BUT GOLD 山と溪谷社
秋川　かずよ 親子で楽しむ柔術あそび 日貿出版社

山口　謠司 恥ずかしい日本語 廣済堂出版
近藤　康太郎 三行で撃つ CCCメディアハウス

上田　広美 ニューエクスプレスプラス カンボジア語 白水社
今井　むつみ 英語独習法 岩波書店

谷　知子 百人一首解剖図鑑 エクスナレッジ
穂村　弘 あの人と短歌 NHK出版

杉山　昌善 楽しく上達できる川柳入門表現のコツ50 メイツユニバーサルコ
ンテンツ

大原　扁理 いま、台湾で隠居してます K&Bパブリッシャーズ

玉井　義臣 愛してくれてありがとう 藤原書店
我妻　俊樹 移動図書館の子供たち 柏書房
ファン　ジョンウン 続けてみます 晶文社
黄　晰暎 囚人　1 明石書店
黄　晰暎 囚人　2 明石書店
クリフォード・ウィッティ
ング 知られたくなかった男 論創社
エリザベス・ストラウト オリーヴ・キタリッジ、ふたたび 早川書房
ジョージ・R.R.マーティン 炎と血　1 早川書房
稲垣　直樹 「星の王子さま」に聞く生きるヒント 平凡社
エリック=エマニュエ
ル・シュミット マダム・ピリンスカとショパンの秘密 音楽之友社
アントワーヌ・ローラン 赤いモレスキンの女 新潮社
ヤロスラフ・ハシェク 不埒な人たち 平凡社

芦辺　拓 名探偵総登場 行舟文化
数多　久遠 機巧のテロリスト 祥伝社
五十嵐　貴久 バイター 光文社
戌井　昭人 さのよいよい 新潮社
犬社　護 元構造解析研究者の異世界冒険譚　8 アルファポリス
井上　宮 じょかい 光文社
上田　秀人 夢幻 中央公論新社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

F ｴﾄ
F ｵｵ 4
F ｵｸ
F ｶﾜ
F ｷﾉ 9
F ｸﾗ
F ｸﾛ
F ｺﾊ 2
F ｺﾓ
F ｺﾝ
F ｻｻ
F ﾀﾏ
F ﾄｷ
F ﾆｷ
F ﾆｼ
F ﾊﾊ
F ﾋﾔ
F ﾌｼ
F ﾏﾔ
F ﾑﾗ
F ﾑﾗ
F ﾓﾛ
F ﾜﾀ

（小説 文庫）
X F ｱｵ
X F ｲｶ
X F ｲｽ
X F ｲﾅ
X F ｳｴ
X F ｶｸ 9
X F ｶﾗ 9
X F ｷｸ
X F ｸﾗ
X F ｻｶ
X F ｽｽ
X F ﾀｹ 4
X F ﾄｳ
X F ﾐﾈ
X F ﾑﾗ
X F ﾔｽ

（日本のエッセイ）
E ｲｹ 12
E ｲﾝ
E ｵｵ
E ｷｼ
E ｼﾐ
E ﾄﾔ
E ﾅｶ
E ﾐﾔ

（ふるさと資料）　※ふるさとコーナーでは、郷土資料の他に城関係・魚関係の本も置いています。
K 289.1

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 183
R 326.3 ﾎｳ 20

R 598.3

斎藤　明 仏典解題事典 春秋社

江戸川　乱歩 人間椅子 立東舎
大山　淳子 あずかりやさん　[4] ポプラ社
奥田　英朗 コロナと潜水服 光文社
川本　三郎 『細雪』とその時代 中央公論新社
木乃子　増緒 素材採取家の異世界旅行記　9 アルファポリス
倉知　淳 月下美人を待つ庭で 東京創元社
黒川　博行 騙る 文藝春秋
小林　栗奈 骨董屋・眼球堂　2 産業編集センター

小森　陽一 樋口一葉、幸田露伴の代表作を読み直す かもがわ出版
今野　敏 天を測る 講談社
佐々木　譲 雪に撃つ 角川春樹事務所

田丸　雅智 おとぎカンパニー　妖怪編 光文社
鴇澤　亜妃子 白き女神の肖像 東京創元社
仁木　英之 我、過てり 角川春樹事務所

西澤　保彦 偶然にして最悪の邂逅 東京創元社
馬場　翁 蜘蛛ですが、なにか?Ex KADOKAWA
百田　尚樹 野良犬の値段 幻冬舎
藤崎　翔 比例区は「悪魔」と書くのだ、人間ども 光文社
真山　仁 当確師 十二歳の革命 中央公論新社
村本　大志 透明な耳。 双葉社
村山　由佳 雪のなまえ 徳間書店
諸田　玲子 しのぶ恋 文藝春秋
渡辺　優 クラゲ・アイランドの夜明け 中央公論新社

青木　主水 無双のよろめき 小学館
井川　香四郎 暴れ旗本天下御免 徳間書店
泉　ゆたか 雨あがり 集英社
稲葉　稔 恋わずらい 光文社
上田　秀人 乱麻 講談社
神楽坂　淳 うちの旦那が甘ちゃんで　9 講談社
硝子町　玻璃 出雲のあやかしホテルに就職します　9 双葉社
菊池　寛 マスク 文藝春秋
倉阪　鬼一郎 腕くらべ 幻冬舎
坂岡　真 散り牡丹 双葉社
鈴木　英治 猿兄弟の絆 双葉社
竹岡　葉月 谷中びんづめカフェ竹善　4 集英社
堂場　瞬一 共謀捜査 集英社
峰守　ひろかず うぐいす浄土逗留記 KADOKAWA
村崎　羯諦 余命3000文字 小学館
椰月　美智子 ぼくたちの答え 角川春樹事務所

池辺　晋一郎 空を見てますか…　12 新日本出版社
印南　敦史 それはきっと必要ない 誠文堂新光社
太田　和彦 70歳、これからは湯豆腐 亜紀書房
岸本　葉子 ふつうでない時をふつうに生きる 中央公論新社
清水　ミチコ 私のテレビ日記 東京ニュース通信社

外山　滋比古 茶ばなし残香 展望社
中野　翠 いいかげん、馬鹿 毎日新聞出版
宮崎　智之 平熱のまま、この世界に熱狂したい 幻冬舎

柴　裕之 織田信長 平凡社

法務省法務総合研究
所 犯罪白書　令和2年版 昭和情報プロセス

山川　達郎 病気がわかる事典 成美堂出版
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）
01

（歴史）
20

20 4
20 5
20 6
28
28

28 ﾀ

（社会）
36
37 ﾀ 1
38 ﾀ

（生物・からだ）
40
40 ﾔ 21
41
44 ﾌ 21
46
47 ｱ
48 2
48 ｼ
49
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一ノ瀬　三葉 時間割男子　4 KADOKAWA
このはな　さくら 1%×スキ・キライ相関図 KADOKAWA
佐東　みどり 恐怖コレクター　巻ノ15 KADOKAWA

小田　光宏 見たい!知りたい!図書館はうら側もすごい! WAVE出版

☆ 児童書 ☆

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館
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「世紀の大発見」編集
室 みんなが知りたい!「世紀の大発見」がわかる本 メイツユニバーサルコ

ンテンツ

青山　剛昌 世界史探偵コナン　4 小学館
青山　剛昌 世界史探偵コナン　5 小学館
青山　剛昌 世界史探偵コナン　6 小学館
こどもくらぶ 渋沢栄一人物としごと 岩崎書店
加来　耕三 渋沢栄一 ポプラ社
エリカ・アームストロン
グ・ダンバー わたしは大統領の奴隷だった 汐文社

桶田　ゆかり 親子でかんがえよう!防災クイズずかん チャイルド本社
竹内　龍人 想像力スイッチ　1 汐文社

原島　博 ビジュアル顔の大研究 丸善出版

谷山　彩子 十二支えほん あすなろ書房

藤井　旭 藤井旭の天文年鑑　2021年版 誠文堂新光社

柳田　理科雄 ジュニア空想科学読本　21 KADOKAWA
渡辺　美智子 こども統計学 カンゼン

アビゲイル・ウィートリー 世界を変えた知っておくべき100人の発見 小学館

新井　文彦 きれいでふしぎな粘菌 文一総合出版
今泉　忠明 日本の固有種　2 汐文社
嶋田　泰子 カラスのいいぶん 童心社
挾間　章博 なぜからはじまる体の科学　「聞く・話す」編 保育社
岡田　晴恵 感染症ってなんだろう? 岩崎書店

岩瀬　成子 ネムノキをきらないで 文研出版

菅　聖子 山をつくる 小峰書店

鈴木　りん ぬいぐるみ犬探偵リーバーの冒険 KADOKAWA
宗田　理 ぼくらの秘密結社 KADOKAWA
高瀬　美恵 星のカービィ　カービィカフェは大さわぎ!?の巻 KADOKAWA
友永　コリエ にじいろフェアリーしずくちゃん　3 岩崎書店
那須　正幹 めいたんていサムくんとあんごうマン 童心社
中川　ひろたか おとのさま、まほうつかいになる 佼成出版社
一夜　月夜 邪神の怪談 KADOKAWA
廣嶋　玲子 怪奇漢方桃印　[3] 講談社
藤本　ひとみ 初恋は知っている　砂原編 講談社
村上　雅郁 キャンドル フレーベル館

マリア・ファラー シロクマといっしょにお引っ越し!? あかね書房
ウェンディ・マス タイム・ジャンパーズ　1 文響社

いわさき　さとこ くつやさんとおばけ BL出版
海老　克哉 チコちゃんに叱られる 文溪堂
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PN ｶ
PN ｷ
PN ﾔ
PNC 1
PNC 4

（外国のえほん）
PG ｶ
PG ﾏ
PGC ﾐ

すみもと　ななみ わくわく!たのしいまいにちのつくりかた 少年写真新聞社

武田　康男 ながれぼし 岩崎書店

角野　栄子 だっこさんかいサンタクロース 小学館
木村　研 999ひきのきょうだいのおやすみなさい ひさかたチャイルド

山本　泉 なすびは何色? BL出版

ワンダ・ガアグ みえないこいぬぽっち 好学社
サム・マクブラットニィ おともだちになってくれる? 評論社
ケイト・ミルナー きょうはおかねがないひ 合同出版
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